PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УРТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» марта 2015 года                                                                              № 7
п. Уртуйский
Об  установлении особого  противопожарного

режима в  сельском поселении «Уртуйское»
В целях обеспечения противопожарной безопасности в сельском  поселении «Уртуйское» и   в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности»
постановляю:

1. Утвердить Положение об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Уртуйское». (Приложение)

2. Руководителям предприятий, организаций независимо от ведомственной принадлежности, обеспечить своевременное и полное выполнение мероприятий установленных положением «Об установлении особого  противопожарного режима на  территории  сельского  поселения      «Уртуйское».

3. Ответственному лицу за обеспечение первичных мер пожарной безопасности – Дементьевой А.А.. организовать контроль над соблюдением мероприятий проводимых при установлении особого противопожарного режима.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 5. Контроль над выполнением постановления возложить на главу сельского поселения «Уртуйское» Дементьеву А.А.
     Глава сельского поселения
    «Уртуйское»                                                                               А.А. Дементьева
                                                                                      Приложение

                                                                             к постановлению Главы

сельского поселения «Уртуйское»

                                                                    от «09» марта 2015 г. № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении особого противопожарного режима на территории

сельского поселения  «Уртуйское»

        1. Особый противопожарный режим – особые правила поведения людей, установление особого порядка организации производства и (или) содержания помещений (территории), обеспечивающие предупреждение нарушений требований пожарной безопасности и тушения пожаров.

        2. Особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Уртуйское» вводится Распоряжением  Главы администрации сельского поселения «Уртуйское», по решению Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности.

        3.  На период действия особого противопожарного режима  запретить:

а) разведения костров, сжигание сухой травы и горючих отходов,  применение пиротехнических изделий и иных огневых эффектов в границах сельского поселения «Уртуйское»;

б) размещение мест торговли, связанных с приготовлением пищи с применением открытого огня на расстоянии менее 50  метров от зданий и сооружений;

в) ограничить доступ населения на поля с наличием сухой травы, расположенные на землях, входящих в состав сельского поселения «Уртуйское»;

           г) проведение сварочных и других огневых работ вне специально отведенных мест, осуществлять только после оформления в установленном порядке специального разрешения и обеспечения пожарной безопасности в местах проведения данных видов работ;

д) принять нормативно-правовые акты, устанавливающие дополнительные требования пожарной безопасности на своих территориях, а также предусматривающие проведение мероприятий по профилактике пожаров и созданию условий для их успешной ликвидации;

          е) усилить контроль над соблюдением правил пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения, организовать на объектах круглосуточное дежурство руководящего состава;

         ж)  выставить дополнительные противопожарные посты наблюдения;

з) провести соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях среди работников организаций, учащихся, в случае возникновения пожара. Проводить профилактическую работу через средства массовой информации, о мерах пожарной безопасности;

 и) в  условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды  организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов.

4. Руководителям объектов, организаций и предприятий разработать мероприятия и принять меры (устройство защитных противопожарных полос, удаление в летний период сухой растительности  и т.д.  в  соответствии п. 112  ППБ  в  РФ  01-03, утвержденных приказом МЧС России от 18. 06. 2003 года № 313), исключающие возможность перехода огня при пожарах  на здания и сооружения.

5. На период действия особого противопожарного режима, договора на аренду земельных участков на территории, которых отсутствует наружное противопожарное водоснабжение, не заключаются и не подлежат продлению.

6. Запретить детям посещение лесных массивов с сухой травой, разведение костров.